



Preisliste 2023/24

gültig vom 1.9.23 bis 31.8.24 Stand 15.06.2023

Unsere Preise sind Endpreise, es fallen **keine zusätzlichen Kosten**, wie Bettwäsche oder Energiepauschalen an.

Der Tagessatz beinhaltet Übernachtung, Frühstück, Mittag- und Abendessen sowie einmalig Bettwäsche pro Person. Handtücher sind nicht im Preis enthalten, können aber bei Bedarf nach vorheriger Abstimmung ausgeliehen werden. Wir bieten ausschließlich Übernachtung mit Vollverpflegung an. Bei Nichtinanspruchnahme einzelner Leistungen erfolgt keine Erstattung. Bei nur einer Übernachtung erfolgt ein Zuschlag von 15 % auf den Tagessatz.

Schulklassen	alle Schularten, Kindergarten,	Hort
--------------	--------------------------------	------

4 Übernachtungen	38,90 € Tagessatz	bis zur 10. Jgst.
2 Übernachtungen	43,20 € Tagessatz	bis zur 10. Jgst.
Übernachtungen	25,60 € Tagessatz	eine Lehrkraft pro Klasse (min. 22 TN)
Übernachtungen	47,30 € Tagessatz	11. Jgst. & Azubis
Übernachtungen	47,30 € Tagessatz	Lehrerfortbildungen

Gruppen mit Bildungshintergrund, Mindestteilnehmer 20 Personen

Erwachsene	50,40 € Tagessatz	
13 bis 17 Jahre	47,30 € Tagessatz	
6 bis 12 Jahre	44,20 € Tagessatz	
3 bis 5 Jahre	25,60 € Tagessatz	nur in Begleitung der Eltern
Unter 3 Jahre	frei	

Bei den Preisen handelt es sich um Nettopreise, für gewinnorientierte Anbieter (mit der Ausnahme der Aufenthalt findet im Rahmen eines Bildungsauftrages für junge Menschen unter 25 Jahren statt, wie Lern- oder Sportcamps, Sprachreisen, musische Bildung etc.)
Firmen und Vereine (erwachsene Teilnehmer über 25 Jahre) zzgl. der gesetzlichen MwSt.







Zusätzliche Leistungen: WLAN ist in jedem Haus vorhanden und kostenfrei

für Schulklassen:

Grillen 1,60 € pro Person
 Kaffee & Kuchen 4,30 € pro Person
 Blechkuchen 2,80 € pro Stück

Tagesgäste**
 28,20 € pro Person und Tag

für Gruppen:

Grillen 2,10 € pro Person
 Kaffee & Kuchen 5,70 € pro Person
 Blechkuchen 3,20 € pro Stück

Tagesgäste**
 32,50 € pro Person und Tag

- ▶ Sollten Zimmer nicht ordentlich verlassen werden, erlauben wir uns für den Reinigungsmehraufwand 25 Euro für die Stunde (Reinigung) zu berechnen.
- Im Schullandheim finden nur Klassen- bzw. Gruppenbelegungen statt, hierfür erstellen wir eine Gesamtrechnung. Werden von den Teilnehmern Einzelrechnungen gewünscht, erheben wir 5,00 € Bearbeitungsgebühren/Rechnung.

Weitere Angebote:

 Lunchpaket 	6,40 € pro Paket
• Stockbrot	0,60 € pro Person
Stockbrot mit Stecken	1,10 € pro Person
• Sonderverpflegung (z.B. vegan)	2,40 € pro Person/Tag
Druck oder Kopien DIN A4	0,20 € pro Druck
Lagerfeuer- bzw. Kaminholz	7,80 € einmal kostenfrei, jedes weitere wird berechnet
 Koffertransport*** 	1,00 € / pro Person und Fahrt, min. 25 € pro Fahrt

^{***}Koffertransport: Zwischen dem Schullandheim und der Bushaltestelle bzw. dem Bahnhof im Ort



^{**}Tagesgäste: Frühstück, Mittag und Abendessen und die Nutzung der Infrastruktur, wie Parkplätze, Toiletten, Außenanlagen etc.





Unterbringung

Unseren Gästen stehen Mehrbettzimmer zur Verfügung. Für die Klassen- bzw. Gruppenleitung halten wir unter Vorbehalt ein Einzelzimmer bereit. Die Möglichkeit für eine Einzel- oder Unterbelegung der Zimmer erfolgt nur nach vorheriger Anfrage und gegen Aufpreis.

Ihr bereitgestelltes Zimmerkontingent erfahren Sie vor Ort bzw. Sie erhalten vorab einen Zimmerplan.

Jede Klasse bzw. Gruppe bekommt einen Klassen- bzw. Arbeitsraum entsprechend der Gruppengröße zur Verfügung gestellt. Für weitere Räume wird eine Raummiete in Rechnung gestellt. Für Tagesgruppen fällt grundsätzlich eine Raummiete an.

Gemeinschaftsräume, wie Aula, Turnhalle etc. werden von allen Belegungsgästen genutzt. Eine alleinige Nutzung erfolgt belegungsbedingt nach vorheriger Anfrage und gegen Aufpreis.

>> zusätzliche Räume – Kosten

•	Turnhalle	168,00 € pro Tag
•	Gruppenraum klein	47,90 € pro Tag
•	Gruppenraum groß	64,20 € pro Tag
•	Einzelzimmer	17,60 € Zuschlag je ÜN/Person
•	Doppelzimmer	14,70 € Zuschlag je ÜN/Person
•	Mehrbettzimmer	77,90 € Zuschlag je ÜN

Änderungen bzw. Anpassung der Preise behalten wir uns jederzeit vor.

Schullandheime sind keine Hotels

Trakt/Ebene

• Gemeinschaftsunterkunft

- gemeinschaftliche Gruppenaktivitäten
- Gemeinschaftsverpflegung
- jeder Einzelne trägt zum Wohle der Gemeinschaft bei

156,50 € Zuschlag (zu den Zimmern)

Das fällt unseren Gästen gleich bei der Anreise auf, wenn sie durch die "Schuhschleuse" gehen und das Haus danach nur noch mit den Hausschuhen betreten. Außerdem geht es von hier an auch nur noch gemeinschaftlich weiter. Und damit sich jeder wohl fühlt, pflegen wir im Schullandheim einen respektvollen und familiären Umgang miteinander.

Für Ihren schönen und unvergesslichen Aufenthalt sind gemeinsame Absprachen, Kooperationsfähigkeit und Verständnis untereinander als auch mit dem Schullandheim-Team unabdingbar. Die Übernahme von Mitverantwortung für das eigene und gemeinsame Wohl, wie Tischdienst, Aufräumen, Bettenbe- und abziehen gehören dazu. Unser Schullandheim-Team begleitet Sie während Ihres Aufenthaltes. Sprechen Sie uns an – gerne nehmen wir Wünsche und Anregungen entgegen.

"Komm als Gast, geh als Freund"

